Requerimento: Nº 21/2021
Processo: Nº 25/2021
Autoria : Sebastião Evilásio da silva

Assunto: que seja enviada a sugestão a excelentíssima senhora prefeita ,
Rossane Marques Lima Patriota, no sentido que seja realizado a limpeza
Das ruas e podação das arvores existentes nos distritos de Umari .

Data : OI de abril de 2021

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

F
52

D
E

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IELMO MARINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

SEBASTIÃO EVILÁSIO DA SILVA, Vereador do

Município de lelmo Marinho/RN, vem, mui respeitosamente, perante V.Exª

encaminhar, com base nos arts. 119 e seguintes, do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, o requerimento a seguir, juntamente com sua justificativa, para

o seu procedimento legal.

Nestes Termos,
Confia no Deferimento.

lelmo Marinho/RN, 01 abril de 2021.

Sebasti~ vilásio da silva
Ve~;kJor/PROS

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

F
52

D
E

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
Palácio Bartolomeu Barbosa

GABINETE DO VEREADOR BASTINHO

REQUERIMENTO (V -º l ~ ' WL ~

Sebastiao Evilásio da Silva, Vereador com assento a esta Casa Legislativa, vem
respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Excelência e nos termos do
Regimento Interno, e enviado ao plenário para devida apreciação e possível
encaminhamento ao Poder Executivo, no sentido que seja realizado a limpeza das ruas e
podação das arvores existentes nos distritos de Umari.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação vem da necessidade de beneficiar os munícipes e atender as
comunidades que sofrem com a falta de limpeza das ruas, gerando proliferação de insetos
e falta de visibilidade com o matagal que aumenta neste período chuvoso, reiterando uma
responsabilidade do Poder Executivo em serviços públicos desta natureza.

Gabinete do Vereador, 01 de abril de 2021

Sebast~ lásio da Silva
Vereador - PROS

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

F
52

D
E

•

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO- RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

SECRETARIA LEGISLATIVA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 - lelmo Marinho/RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

CERTIDÃO DE PROTOCOLO

CERTIFICO que, nesta data, foi protocolizado o Requerimento Nº
021/2021, da autoria do vereador Sebastiao Evilário da Silva, que solicita a
Excelentíssima Senhora Prefeita - Rossane Marques Lima Patriota, no
sentido de que seja realizado a limpeza das ruas e podação das arvores na
comunidade de Umari.

Ielmo Mar" , 1 de abril de 2021

CERTIDÃO DE ANÁLISE FORMAL

CERTIFICO que, analisando os documentos apresentados, verifiquei a
existência de todos os requisitos formais do processo legislativo, bem como
a não existência de outra legislação que trata da mesma matéria.

Ielmo Marinho - RN O 1 de abril de 2021.

DESPACHO

Encaminhe-se o Processo à Presidência, para conhecimento e as
providencias julgadas pertinentes.

e bril de 2021.

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

F
52

D
E

•

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO- RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

GABINETE DA PRESIDENCIA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 - !elmo Marinho/RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

DESPACHO

Considerando a protocolização do presente procedimento legislativo, e a sua
certidão de regularidade formal, nos termos do art. 119, do Regimento
Interno desta Edilidade, determino a sua tramitação, remetendo-o à
Secretaria do Plenário para que faça constar à Matéria ~o Expediente do Dia
da Sessão Ordinária, marcada para o dia _l.:J de q ~ de 2021.

Ielmo Marinho - RN, ~ de :s J

OI, 1a ·. _.;~'lJie/Valltla, dê tWt
hiutt 'd te res, en

Presidente

de 2021.

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

F
52

D
E

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

GABINETE DA PRESIDENCIA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 -

Ielmo Marinho/RN - CNPJ: 09.394.859/0001-05

D ESPACHO

Requerimento N 021/2021, da autoria do vereador Sebastiao Evilásio da

Silva, que seja enviada a sugestão a excelentíssima senhora prefeita

Rossane Marques Lima Patriota, no sentido que seja realizada a limpeza

das ruas e podação das arvores existentes nos distritos de Umari. Foi

aprovado por unanimidade pelos vereadores presentes na Sessão Ordinária

do dia 14 de abril de 2021.

lelmo Marinho/RN, 15 de abril de 2021 .

gudMmi '1/Q!ula da Oll~Ha
Presidente

J'ciblene V areJa de 01 iveira

Presidente da Câmara

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

F
52

D
E